
校長室だより No.８ 令和４年１０月６日

協 和
足利市立協和中学校長 近藤 忠

※右上のＱＲコードから「協和中学校ホームページ」をご覧ください。

＊ 大成功！ ～ 「絆」と「感動」あふれる協和の体育祭 ～

１０月５日（水）、協和中学校の校庭にて体育祭を
開催しました。雨が心配される中での実施でしたが、
当日は、ＰＴＡ本部・保健体育部の皆様を中心に受付
等をお手伝いいただき、また、お忙しい中、多くの
保護者の皆様に応援に来ていただき、子供たちの励みに
なりました。この場をお借りして御礼申し上げます。
子供たちも、競技や応援、係活動など、一生懸命に

取り組み、精一杯頑張ってくれました。この１日が、 美術部によるスローガン看板完成！

子供たちの絆を深め、一人一人の思い出に残る感動的なものになったと思います。

元気あふれる選手宣誓で開幕 難関のボトルフリップ 棒取りと綱引きの同時進行です

カードの指示をよく見て、ダッシュ 協和中に旋風を巻き起こせ！ 赤？白？それが運命を分けます

球を入れようとする人、防ぐ人 クラスの思いをバトンに込めて 小雨の中でも大ジャンプ！

＊ 「健康的にやせる体づくり」 ～ ＰＴＡ教育講演会 ～

１０月２１日（金）１３：４０から、本校体育館において、ＰＴＡ教育講演会が
開催されます。ＰＴＡ本部・教養部の皆様にお世話になり、今回は、
「職業選択としてのYou Tuber、健康的にやせる体づくり」をテーマに、
現在、You Tuberとして活躍されている「たろにぃ」さんをお迎えします。
当日は本校３年生も参加し、お話を伺う予定です。会場にはまだ席に余裕がありま

すので、お誘い合わせの上ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。



＊ 「受け継ぐバトン」 ～ 地区新人大会開催 ～

９月１６日～１０月２日、地区新人大会が行われました。
３年生が引退し、部活動をバトンタッチされてから、

２年生は各部のリーダーとして練習に打ち込んできました。
初めての公式大会となり、不安や心配もあったと思います
が、これまでの積み上げてきた努力を信じ、堂々と試合に
臨んでくれました。この大会を機に勝者はおごることなく
敗者は自信を無くすことなく冬季練習でさらに自分たちを 剣道部

鍛え上げ、各部がレベルアップした姿を見せてほしいと願っています。
当日、お忙しい中保護者の皆様には応援に来ていただき、子供たちの励みになりま

した。この場をお借りして御礼申し上げます。

ソフトテニス部男子 ソフトテニス部女子 卓球部男子

卓球部女子 バレーボール部 サッカー部

バドミントン部男子 バドミントン部女子 柔道部男子

柔道部女子 バスケットボール部男子 バスケットボール部女子

陸上競技部男子 陸上競技部女子 野球部


